
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.03.2021 

2021 год 
15 марта 

№ 8 
часть 2 

 



2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

15.03.2021 г.  №10                                                                                       д. Андреево-Базары 

 

О проведении аттестации и  
квалификационного экзамена 
 муниципальных служащих  
администрации Андреево-Базарского 
сельского поселения 
 

 В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе 
в Российской Федерации», ст.9 Закона Чувашской Республики от 05 октября 2007 года № 62 « О муниципальной службе 

в Чувашской Республике», Устава Андреево-Базарского сельского поселения  Козловского района Чувашской 

Республики, с Положением о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации  Андреево-Базарского 

сельского поселения Козловского района, утвержденного постановлением администрацией Андреево-Базарского 
сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 10.12.2020 года  № 761, с Положением о порядке 

сдачи  квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений 

(профессионального уровня) Анреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, 

утвержденным постановлением Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района от 15.06.2012 года № 21  
в целях определения уровня профессиональной подготовки,  соответствия муниципальных служащих  администрации 

Андреево-Базарского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики замещаемым должностям 

муниципальной службы: 

1. Провести аттестацию муниципальных служащих администрации Андреево-Базарского сельского поселения 
22.04.2021 года. 

2. Создать аттестационную комиссию в следующем составе: 
 Председатель комиссии: 
 Пайков В.И. –глава Андреево-Базарского сельского поселения; 
 Заместитель председателя комиссии: 
 Дмитриев Е.Ю. – заместитель главы администрации – начальник отдела организационно-контрольной, 
правовой и кадровой работы (по согласованию); 
 Секретарь комиссии: 

Павлова О.Н. инспектор ВУЗ администрации Андреево-Базарского сельского поселения; 
 Члены комиссии: 
 Матвеева А.В. – депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения (по согласованию) 
 Лукинова Н.В. – директор МБОУ «Андреево-Базарская СОШ» (по согласованию); 
 2 независимых эксперта (по согласованию). 
       3. Аттестационной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о проведении аттестации 
муниципальных служащих муниципальной службы и Положением об аттестационной комиссии. 
      4. Утвердить график проведения аттестации (прилагается). 
      5. Секретарю аттестационной комиссии подготовить документы, необходимые для проведения аттестации и сдачи 
квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Андреево-Базарского сельского поселения. 
       6. Распоряжение администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики №27 от 27.11.2020 «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района», распоряжение администрации Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики №29 от 11.12.2020 «О внесении изменений в распоряжение 

администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района от 24.11.2020 г. №27 «О проведении 

аттестации муниципальных служащих администрации Андреево-Базарского сельского поселения» признать 

утратившими силу. 

 

 

Глава Андреево-Базарского 
 сельского поселения                                                                          В.И.Пайков 
 
 



3 
 

Приложение 
Распоряжением администрации Андреево-Базарского 

 сельского поселения от 15.03.2020 №10 
 

График проведения аттестации и квалификационного экзамена 
муниципальных служащих муниципальной службы администрации Андреево-Базарского сельского поселения 

 

 

ФИО Дата поступления на 

муниципальную 

службу 

Должность Дата и время 

проведения 

аттестации 

Ответственный за 

представление 

отзыва в 

аттестационную 

комиссию 

Дата представления 

отзыва 

Подпись 

ответственного 

Подпись 

аттестуемого т дата 

ознакомления с 

графиком 

Федорова 

Людмила 

Васильевна 

10.01.2006 Специалист 1 

разряда 

администрации 

сельского 

поселения 

22.04.2021 г 10ч.00 

мин. 

Пайков В.И. 08.04.2021   

Тимофеева Эльза 

Алексеевна 

08.04.2016 Специалист 1 

разряда 

администрации 

сельского 

поселения 

22.04.2021 г 10ч.30 

мин 

Пайков В.И. 08.04.2021   

 

 

 

Глава Андреево-Базарского 
сельского поселения          В.И. Пайков 
 
 

 

 

 

 



4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

15.03.2021 № 11                                                                  деревня Андреево-Базары 

 

О признании утратившим силу 
распоряжения администрации Андреево-Базарского 
 сельского поселения Козловского района  
от 29.12.2020 №34 «Об итогах аттестации» 
 

 Признать утратившим силу распоряжение администрации Андреево-Базарского 

 сельского поселения Козловского района от 29.12.2020 №34 «Об итогах аттестации». 

 

 

Глава Андреево-Базарского 
сельского поселения                                                                                                В.И. Пайков 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯНГИЛЬДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 12.03.2021 г.    № 35/1                                                                    с. Янгильдино 

 
8 ЗАСЕДАНИЕ    4 СОЗЫВА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов 

Янгильдинского сельского поселения от 31.10.2018 № 75/4 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе 

Янгильдинского сельского поселения Козловского района» 

 

В целях приведения решения в соответствие требованиям Федерального закона от 27.10.2020 
№347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Янгильдинского сельского поселения Козловского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения 31.10.2018  № 75/4 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе Янгильдинского сельского поселения Козловского района» следующее изменение:  

Раздел II. Права и обязанности муниципального служащего, ограничения, связанные с муниципальной службой 

дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 

«2.8. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной 

комиссии Козловского района, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не 

могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии Козловского района в период замещения ими соответствующей 

должности.»  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

Председатель Собрания депутатов 
Янгильдинского сельского поселения       
Козловского района Чувашской Республики                                                З.М.Галеева      
 

 



5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» марта 2021 г.   № 19                                                                      деревня Еметкино 
 

О признании утратившим силу постановления 
 администрации Еметкинского сельского поселения  
Козловского района Чувашской Республики 
от 28.01.2021 №10 «Об утверждении муниципальной  
программы Еметкинского сельского поселения «Использование 
 и охране земель муниципального образования Еметкинского  
сельского поселения Козловского района  
Чувашской Республики на 2021-2023 годы» 
  

Рассмотрев протест прокурора Козловского района Чувашской Республики от 02.03.2021 №03-02/178-21-20970008 на 

отдельные положения постановления администрации Еметкинского сельского поселения от 28.01.2021 №10 администрация  

Еметкинского  сельского поселения  Козловского района                                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики от 28.01.2021 №10 «Об утверждении муниципальной программы Еметкинского сельского поселения 

«Использование и охране земель муниципального образования Еметкинского  сельского поселения Козловского района 

Республики на 2021-2023 годы». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

Глава Еметкинского 
сельского поселения                                                                С.А.Матанова 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

«10» марта 2021 г. № 12/1                                                     деревня Еметкино 
 

внеочередное ЗАСЕДАНИЕ    4 СОЗЫВА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения от 10.11.2020   №6/2 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе Еметкинского 

сельского поселения  Козловского района»  

 

В целях приведения решения в соответствие требованиям Федерального закона от 27.10.2020 

№347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Собрание депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Еметкинского сельского поселения Козловского района, утвержденного 

решением Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения 31.10.2018  №81/3 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе Еметкинского сельского поселения Козловского района» следующее изменение: 

Раздел II. Права и обязанности муниципального служащего, ограничения, связанные с муниципальной службой 

дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 

«2.8. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной 

комиссии Козловского района, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не 

могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 



6 
 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии Козловского района в период замещения ими соответствующей 

должности.»  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Еметкинского сельского поселения       
Козловского района Чувашской Республики                                                        А.Н.Родионов 
 
 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в  
Правила землепользования и застройки Байгуловского  
сельского поселения Козловского района  
Чувашской Республики, утвержденные решением  
Собрания депутатов Байгуловского сельского 
 поселения Козловского района Чувашской Республики 
 от 29.09.2017 г.  №53/4  
 

 В соответствии  с требованиями пункта 5 части 2, частей 3.3,8,9,10 со статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 

в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской 

Республике», статьей 32 Правил землепользования и застройки Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики от  29.09.2017 г. №53/4 администрация Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики постановляет: 

1. В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Байгуловского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики специалисту 1 разряда администрации Байгуловского сельского 

поселения Козловкого района Чувашской Республики Степановой Ирине Анатольевне в срок до 12 апреля 2021 года обеспечить  
подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Байгуловского сельского поселения 

Козловского района, утвержденные решением Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики от  29.09.2017 г. №53/4 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Байгуловского 

сельского посеелния Козловского района от 10.09.2018 г. №81/1,  от 05.02.2019 г. №104/1) (далее – Правила), в части: 

- отображения на карте градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории к 

Правилам границы зон затопления и подтопления реки Аниш в селе Байгулово (реестровые номера 21:12 - 6.279, 21:12 - 6.280, 

21:12 - 6.277, 21:12 - 6.278). 

 2. Графическое изображение карты градостроительного зонированя и зон с особыми условиями использования 

территории к Правилам в уточненной (новой) редакции опубликовать на официальном сайте  администрации Байгуловского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики вместо Карты градостроительного зонирования и зон с 

особыми использования территории к Правилам, утвержденным решением Собрания депутатов Байгуловского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики от  29.09.2017 №53/4. 

           3. Признать утратившими силу постановление администрации Байгуловского сельского поселения Козловского  района 

Чувашской Республики от 07.08.2020 года 

№39  «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Байгуловского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Байгуловского сельского 

 поселения Козловского района Чувашской Республики  от 29.09.2017 №53/4».  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    «11» марта 2021 г.  №12                                                                                   с. Байгулово 
 



7 
 

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации Байгуловского 
сельского поселения                             В.А.Хлебников 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАЙГУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 10.03.2021 г.  № 24/1                                                                                с. Байгулово 

 

 

10 ЗАСЕДАНИЕ 4    СОЗЫВА 

 

 О рассмотрении представления прокуратуры 

 Козловского района от 02.03.2021 г. № 03-02/176-21-20970008 

      

   Рассмотрев представление прокуратуры Козловского района от 02 марта 2021 г.                 № 03-02/176-21-20970008, 

Собрание депутатов Байгуловского сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики 

               Р Е Ш И Л О :  

1. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения от 18.01.2021 г № 21/1 «Об 

отказе ООО «Земля» в ходатайстве о переводе земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности» . 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник» 

 

 
 

Председатель Собрания депутатов Байгуловского 

сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики      Э.Н.Архипова 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

«10» марта 2021 г. № 25/2                                                                      с. Байгулово 

 

10 ЗАСЕДАНИЕ    4 СОЗЫВА 

 

О внесении изменения в решение Собрания депутатов 

Байгуловского сельского поселения от 29.10.2018 № 89/2 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе Байгуловского 

сельского поселения Козловского района»  

 

 

В целях приведения решения в соответствие требованиям Федерального закона от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов 

Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Байгуловского сельского поселения Козловского района, утвержденного 

решением Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения 29.10.2018 № 89/2 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе Байгуловского сельского поселения Козловского района» ( с внесенными изменениями от 10.11.2020г. 

№ 13/11) следующее изменение: 



8 
 

Раздел II. Права и обязанности муниципального служащего, ограничения, связанные с муниципальной службой 

дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 

«2.8. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной 
комиссии Козловского района, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не 

могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии Козловского района в период замещения ими соответствующей должности.»  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Козловский вестник». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Байгуловского сельского поселения       
Козловского района Чувашской Республики                                                        Э.Н.Архипова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«10» марта 2021 г.   № 11                                                                            с. Байгулово 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Байгуловского сельского  
поселения от 29.01.2021 № 5 
«Об утверждении Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на  
территории Байгуловского сельского поселения 
Козловского района Чувашской Республики» 
  

В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения 

и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики, создания условий для улучшения организации и  качества торгового обслуживания населения,  

администрация  Байгуловского  сельского поселения  Козловского района          

                         

   п о с т а н о в л я е т: 

       1. Внести в постановление администрации Байгуловского сельского поселения  от 29.01.2021 № 5 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Байгуловского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики " (далее- Положение) следующие изменения:  

- пункте 3.5  раздела 3 Положения   слова «прилегающей территории» исключить. 

    2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

Глава Байгуловского 
сельского поселения                                                    В.А.Хлебников 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

15.03.2021  № 4                                                                         село Байгулово 

 

О проведении аттестации и квалификационного экзамена 

муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики  

         В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской 

Федерации», ст.9 Закона Чувашской Республики от 05 октября 2007 года № 62 « О муниципальной службе в Чувашской 



9 
 

Республике», Устава Байгуловского  сельского поселения  Козловского района Чувашской Республики,  с Положением о 

проведении аттестации муниципальных служащих Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики, утвержденного администрацией Байгуловского  сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 

11.12.2020 года  № 61, с Положением о порядке сдачи  квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их 

знаний, навыков и умений (профессионального уровня) Байгуловского  сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики,  

1. Провести аттестацию и квалификационный экзамен муниципальных служащих   администрации Байгуловского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 16 апреля   2021 года  в 10 часов 00 минут. 

2. Создать аттестационную комиссию  по аттестации муниципальных служащих  и по проведению квалификационного 

экзамена  муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского поселения    в  следующем составе: 

 -  Хлебников Вячеслав Александрович  - глава   Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики, председатель комиссии; 

-  Дмитриев Евгений Юрьевич  -  начальник отдела организационной, контрольной и кадровой работы  администрации 

Козловского района (по согласованию); 

 - Потонова Людмила Лазаревна -  депутат Собрания депутатов  Байгуловского сельского поселения, секретарь комиссии 

(по согласованию). 

 -  Члены: 

 -  Тушникова Елена Гербертовна депутат Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения ( по согласованию); 

- Васильева Татьяна Леонидовна- ведущий специалист –эксперт отдела организационной, контрольной и кадровой 

работы администрации Козловского района(по согласованию); 

- 2 независимых эксперта 

3. Утвердить график проведения аттестации и квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации 

Байгуловского сельского поселения (Приложение № 1). 

4. Утвердить список муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского поселения, подлежащих 

аттестации и сдаче квалификационного экзамена (Приложение №2). 

5. Секретарю аттестационной комиссии подготовить документы, необходимые для проведения аттестации и сдачи 

квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского поселения. 

6. Распоряжение администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики № 28 от 

11.12.2020 г. признать утратившим силу. 

7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

Глава Байгуловского 

сельского поселения 
 

_____________________ 

 

В.А.Хлебников 

                                                                                                               Подпись                                            Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение №1 к распоряжению  

администрации Байгуловского сельского поселения 

от 15.03.2021 г. № 4 

ГРАФИК 

проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Байгуловского 

сельского   поселения 

 

№ 

пп 

 

ФИО  

 муниципального 
служащего 

Дата и время      

проведения 
аттестации и 

квалификационного 

экзамена 

Дата 

ознакомления 

Подпись 

аттестуемого, 
сдающего 

квалификацион

ный экзамен 

Дата 

представле
ния 

сведений 

об 

аттестуемо
м 

Ответственный 

1 Будкова Наталия 
Вениаминовна 

16.04.2021 

 10.00 час. 

   Хлебников В.А. 

2 Степанова Ирина 
Анатольевна 

16.04.2021 

 10.30 час. 

   Хлебников В.А. 

                                          

Приложение № 2 к распоряжению  

администрации Байгуловского сельского поселения  

от 15.03.2021 г. № 4 

 

                                                                  СПИСОК 

муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского поселения, подлежащих аттестации и сдаче 

квалификационного экзамена 

 

№ 

п/п 

ФИО муниципального служащего Занимаемая должность на момент аттестации и сдачи    

квалификационного экзамена 

1 Будкова Наталия Вениаминовна старший специалист 1 разряда администрации 

Байгуловского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики 

2 Степанова Ирина Анатольевна специалист 1 разряда администрации Байгуловского 

сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

ГЛАВА АНАДРЕЕВО – БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.03.2021 г.   № 2                                                      Деревня Андреево-Базары 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению 

проекта «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики за 2020 

год» 

 

 

  В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст.23 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике», и руководствуясь статьей 17 Устава Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики: 

        1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Андреево-Базарского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики за 2020 год» на 07 апреля 2021 года в 14 часов 00 минут в 

Андреево-Базарской сельской библиотеке Козловского района  Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, 

Козловский район, ул. В.Г.Егорова, д.7. 

2. Опубликовать в периодическом печатном издании «Козловский вестник» проект решения Собрания депутатов 

Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении 

районного бюджета Козловского района Чувашской Республики за 2020 год» (приложение  к настоящему постановлению). 

          

  

Глава Андреево-Базарского 
 сельского поселения                                                                В.И.Пайков 
  

ПРОЕКТ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

 ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 

КУСЛАВККА РАЙОНЕ  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВО-

БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «  » ______ 2021 г.  № ___ 

деревня Андреево-Базары 

ЭНТРИ-ПАСАР   ЯЛ 

ПОСЕЛЕНИЙЕН ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ 

 

ЙЫШÃНУ 

 

« ___ »__.2021 г.  № ____ 

д. Андреево-Базары 

 

 

 

 

 



12 
 

 Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Андреево-Базарского сельского 
поселения Козловского района 
Чувашской Республики за 2020 год 
  

            Собрание депутатов Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О: 

 Статья 1. 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики за 2020 год по доходам в сумме   7114,6 тыс. рублей, по расходам в сумме  7217,0 тыс. рублей, с превышением  

расходов  над  доходами ( дефицит бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики) в сумме  102,4 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики по кодам 

классификации доходов бюджета за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики по  

ведомственной структуре расходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2020 год согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

 

Статья 2. 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Андреево-Базарского сельского  поселения                                                В.Г.Индюков 
 

 

 Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Андреево-Базарского 

сельского поселения Козловского района  Чувашской 

Республики 

"Об исполнении бюджета Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

Доходы  

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики 

 по кодам классификации доходов бюджета  

за 2020 год 

  (тыс. рублей) 

 Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 



13 
 

администр

атора 

поступлени

й 

доходов 

бюджета Андреево-

Базарского сельского 

поселения 

исполнение 

1 2 3 4 

    

Доходы, всего     7114,6 

    

Федеральное  казначейство   100  567,2 

Доходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению  между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации  и  местными  бюджетами с учетом  

установленных  дифференцированных  нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 261,6 

Доходы  от уплаты  акцизов на моторные масла  для  

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению  между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации  и  местными  бюджетами с учетом  

установленных  дифференцированных  нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 1,9 

Доходы  от уплаты  акцизов на  автомобильный бензин, 

подлежащие распределению  между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации  и  местными  бюджетами с учетом  

установленных  дифференцированных  нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 351,9 

Доходы  от уплаты  акцизов на  прямогонный бензин, 

подлежащие распределению  между бюджетами субъектов 

Российской  Федерации  и  местными  бюджетами с учетом  

установленных  дифференцированных  нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -48,2 

    

    

Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской 

Республике 182  868,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых  исчисление и уплата  налога 

осуществляются  в соответствии  со статьями 227, 227.1 и 228  

Налогового кодекса Российской  Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 141,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления  деятельности физическими лицами,  

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 0,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 0,0 



14 
 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 31,3 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 221,9 

Земельный налог  с  организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 238,6 

Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 235,5 

    

Администрация Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 993  5678,7 

Государственная  пошлина  за  совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 993 1 08 04000 01 0000 110 2,6 

Доходы, получаемые в виде   арендной платы, а также  

средства от продажи права  на заключение  договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков  муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  993 1 11 05025 10 0000 120 421,1 

Доходы  от  сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  сельских 

поселений и  созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  993 1 11 05035 10 0000 120 8,5 

Доходы  от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  

сельских поселений (за исключением земельных участков) 993 1 11 05075 10 0000 120 0,8 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений  (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  993 1 11 09045 10 0000 120 2,0 

Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов  сельских 

поселений 993 1 13 02995 10 0000 130 28,8 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

 

 

 

 

 

 

 

993 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 02053 10 0000 410 

 

 

 

 

 

 

 

13,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

993 

 

1 14 06025 10 0000 430 0,0 



15 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 993 2 02 15001 10 0000 150 796,4 

Субсидии бюджетам сельских поселений  на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также  капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов  к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 993 2 02 20216 10 0000 150 562,2 

Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 993 2 02 29999 10 0000 150 2413,4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 993 2 02 30024 10 0000 150 0,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 993 2 02 35118 10 0000 150 99,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  993 2 02 49999 10 0000 150 1200,0 

Прочие  безвозмездные поступления в  бюджеты  сельских  

поселений 993 2 07 05030 10 0000 150 130,0 

 

                                                                                                      

                                                                                   Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района  Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

Расходы  

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 
 Чувашской Республики по ведомственной структуре расходов бюджета Андреево-Базарского сельского поселения Козловского   

района Чувашской Республики за 2020 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Главны
й 

распоря
дитель 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая статья 
(муниципальные 

программы и 
непрограммные 

направления 
деятельности) 

Группа 
вида 

расходов 
Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

       

РАСХОДЫ, ВСЕГО      7217,0 

       

в том числе:       

       

Администрация Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района Чувашской 
993         7217,0 



16 
 

Республики 

Общегосударственные вопросы 993 01    1299,2   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 993 01 04   1240,7 

Муниципальная программа "Обеспечение граждан 

в Чувашской Республике доступным и комфортным 

жильем" 993 01 04 А200000000  0,1 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 

Чувашской Республике" муниципальной программы 

"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 

доступным и комфортным жильем" 993 01 04 А210000000  0,1 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан 

доступным жильем" 993 01 04 А210300000  0,1 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство (приобретение) 

жилых помещений, по регистрации и учету граждан, 

имеющих право на получение социальных выплат 

для приобретения жилья в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, по расчету и предоставлению 

муниципальными районами субвенций бюджетам 

поселений для осуществления указанных 

государственных полномочий и полномочий по 

ведению учета граждан, проживающих в сельской 

местности, нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную поддержку в 

форме социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития сельских 

территорий 993 01 04 А210312980  0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 А210312980 200 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 01 04 А210312980 240 0,1 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления» 

 

993 

 

01 

 

04 Ч500000000  1240,6 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие потенциала муниципального 

управления» 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 Ч5Э0000000  1240,6 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 

 

993 

 

01 

 

04 

 

Ч5Э0100000  1240,6 

Обеспечение функций муниципальных органов      1240,6 



17 
 

993 01 04 Ч5Э0100200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 1115,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

993 

 

01 

 

04 

 

Ч5Э0100200 

 

120 1115,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0100200 200 122,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0100200 240 122,7 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 2,3 

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13   58,5 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления»  993 01 13 Ч500000000  58,5 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие потенциала муниципального 

управления» 993 01 13 Ч5Э0000000  58,5 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 993 01 13 Ч5Э0100000  58,5 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 993 01 13 Ч5Э0173770  58,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 Ч5Э0173770 200 46,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 01 13 Ч5Э0173770 240 46,8 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч5Э0173770 800 11,7 

Исполнение судебных актов 993 01 13 Ч5Э0173770 830 11,7 

       

Национальная оборона 993 02    99,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03   99,2 

Муниципальная программа «Управление 

общественными финансами и муниципальным "  993 02 03 Ч400000000  99,2 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование 

бюджетного потенциала " муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом"  993 02 03 Ч410000000  99,2 



18 
 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000  99,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 

из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180  99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 99,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 993 02 03 Ч410451180 120 99,2 

       

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 993 03    0,4 

Обеспечение пожарной безопасности 993 03 10   0,4 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  993 03 10 Ц800000000  0,4 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах, 

построение (развитие) аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" на территории 

Чувашской  Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий  

Чувашской  Республики"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ц810000000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,4 

Основное мероприятие "Развитие гражданской 

обороны, повышение уровня готовности 

Территориальной подсистемы Чувашской  

Республики единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций к оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на 

водных объектах" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

993 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

Ц810000000 

 

 

 

0,4 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов 993 03 10 Ц810470280  0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 03 10 Ц810470280 200 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 993 03 10 Ц810470280 240 0,4 

       

Национальная экономика 993 04    2029,8 

Водное хозяйство 993 04 06   62,0 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 

экологической безопасности" 993 04 06 Ч300000000  62,0 

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 

комплекса Чувашской  Республики" 

муниципальной программы  "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и обеспечение 

экологической безопасности" 993 04 06 Ч340000000  62,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эксплуатационной надежности гидротехнических 

сооружений, в том числе бесхозяйных" 993 04 06 Ч340300000  62,0 

Мероприятия в области использования, охраны  

водных объектов и гидротехнических 

сооружений 993 04 06 Ч340372330  62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 06 Ч340372330 200 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 06 Ч340372330 240 55,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 04 06 Ч340372330 800 7,0 

Исполнение судебных актов 993 04 06 Ч340372330 830 7,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   1959,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий» 
993 

 

04 

 

09 

 

А600000000  547,0 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 

муниципальной программы  «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

 

 

 

 

993 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

А620000000  

 

 

 

 

547,0 



20 
 

Основное мероприятие «Комплексное 

обустройство населенных пунктов, расположенных 

в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры, а также 

строительство и реконструкция автомобильных 

дорог» 993 04 09 А620100000  547,0 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 993 04 09 А6201S6570  547,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 А6201S6570 200 547,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 А6201S6570 240 547,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы " 993 04 09 Ч200000000  1412,6 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы " 993 04 09 Ч210000000  1412,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" 993 04 09 Ч210300000  1412,6 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч210374191  323,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374191 200 323,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч210374191 240 323,9 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч210374192  53,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374192 200 53,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч210374192 240 53,1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4191  624,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 200 624,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч2103S4191 240 624,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4192  410,9 



21 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 200 410,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч2103S4192 240 410,9 

Другие вопросы  в области национальной 

экономики 993 04 12   8,2 

Муниципальная программа  «Развитие земельных и 

имущественных отношений»  993 04 12 A400000000  8,2 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы  

"Развитие земельных и имущественных 

отношений» 993 04 12 A410000000  8,2 

Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный оборот 

муниципального имущества, в том числе земельных 

участков" 993 04 12 

 

A410200000  8,2 

Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости 993 04 12 А410277590  8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410277590 200 8,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 12 А410277590 240 8,2 

       

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    3261,4 

Коммунальное хозяйство 993 05 02   1769,2 

Муниципальная программа «Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства» 993 05 02 А100000000  1769,2 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры и объектов, используемых для 

очистки сточных вод» муниципальной программы  

«Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства» 993 05 02 А120000000  1769,2 

Основное мероприятие «Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований» 993 05 02 А120100000  1769,2 

Капитальный ремонт источников водоснабжения 

(водонапорных башен и водозаборных скважин) в 

населенных пунктах 993 05 02 А1201SА010  1769,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А1201SА010 200 1769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 02 А1201SА010 240 1769,2 

Благоустройство 993 05 03   1492,2 



22 
 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики"  993 05 03 А500000000  196,7 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы  "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской 

Республики"  993 05 03 А510000000  196,7 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" 993 05 03 А510200000  196,7 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400  196,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 196,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277400 240 196,7 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 993 05 03 А510277420  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277420 240 0,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий» 
993 

 

05 

 

03 

 

А600000000  1295,5 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 

муниципальной программы  «Комплексное 

развитие сельских территорий» 993 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

А620000000  1295,5 

Основное мероприятие «Комплексное 

обустройство населенных пунктов, расположенных 

в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры, а также 

строительство и реконструкция автомобильных 

дорог» 993 05 03 А620100000  95,5 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 993 05 03 А6201S6570  95,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А6201S6570 200 95,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А6201S6570 240 95,5 

Основное мероприятие «Реализация проектов, 

направленных на благоустройство и развитие 

территорий населенных пунктов Чувашской  

Республики» 993 05 03 А620300000  1200,0 



23 
 

Реализация проектов, направленных на 

благоустройство и развитие территорий населенных 

пунктов Чувашской  Республики, за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 993 05 03 А62035002F  1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А62035002F 200 1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А62035002F 240 1200,0 

       

Охрана окружающей среды 993 06    8,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 993 06 03   8,0 

Муниципальная  программа   "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности" 993 06 03 Ч300000000  8,0 

Подпрограмма "Повышение экологической 

безопасности в Чувашской  Республике" 

муниципальной программы  "Развитие потенциала 

природно-сырьевых ресурсов и повышение 

экологической безопасности" 993 06 03 Ч320000000  8,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на снижение негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду" 993 06 03 Ч320100000  8,0 

Развитие  и  совершенствование системы 

мониторинга окружающей среды 993 06 03 Ч320173180  8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 993 06 03 Ч320173180 200 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 993 06 03 Ч320173180 240 8,0 

       

Культура, кинематография 993 08    519,0 

Культура 993 08 01   519,0 

Муниципальная  программа   "Развитие культуры и 

туризма "  993 08 01 Ц400000000  519,0 

Подпрограмма "Развитие культуры в   Чувашской 

Республике" муниципальной программы " Развитие 

культуры и туризма"  993 08 01 Ц410000000  519,0 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 993 08 01 Ц410700000  519,0 

Обеспечение деятельности   учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390  519,0 



24 
 

Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 519,0 

Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 519,0 

       

                     

                                                                

                                                                                   Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

 

Расходы 

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2020 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

(раздел, 

подраздел) 

Исполнено 

 

1 2 3 

    

    

РАСХОДЫ, всего   7217,0 

    

в том числе:    

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  1299,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1240,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 58,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  99,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  0,4 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 04  2029,8 

Водное хозяйство 04 06 62,0 



25 
 

1 2 3 

Дорожное хозяйство   (дорожные фонды) 04 09 1959,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  3261,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 1769,2 

Благоустройство 05 03 1492,2 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  8,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 8,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  519,0 

Культура 08 01 519,0 

                   

                                                                               

                                                        Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского 

поселения Козловского района  Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

 

Источники финансирования дефицита  

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  

по кодам классификации источников финансирования дефицита  

бюджетов за 2020 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

администрато

ра 

источника 

финансирован

ия 

источника 

финансирования 

 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики – всего   102,4 

    

в том числе:    



26 
 

1 2 3 4 

    

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики   102,4 

    

из них:    

    

Изменение остатков средств  000 0105 0000 00 0000 000 102,4 

Увеличение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  сельских поселений 000 0105 0201 10 0000 510 -8885,2 

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  сельских поселений 000 0105 0201 10 0000 610 8987,6 

 

ГЛАВА КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 марта 2021 № 1                                                                   г. Козловка 
 

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Козловского 

городского поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год 

 
В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.16 Устава Козловского городского поселения Козловского района 

Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта об утверждении отчета об исполнении бюджета Козловского 
городского поселения  Козловского  района Чувашской Республики за 2020  год, на 06 апреля 2021 года в 17 часов 00 минут в 
актовом зале администрации Козловского района. 

2. Замечания и предложения по проекту об утверждении отчета об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Козловского городского поселения  Козловского  района Чувашской Республики за 2020  год представить в финансовый отдел 
администрации Козловского района не позднее 02 апреля  2021 года. 

3. Настоящее постановление и проект об утверждении отчета об исполнении бюджета Козловского городского 
поселения Козловского района Чувашской Республики за 2020 год опубликовать в периодическом печатном издании 
«Козловский вестник». 
 

 

Глава Козловского городского поселения                                                                   Л.С.Осипова       

 

 

                                                                                                                           Приложение  

к постановлению главы  
Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  
от 15.03.2021 № 1 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  



27 
 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской 

Республики за 2020 год» 

             Собрание депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О: 

 Статья 1. 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской 

Республики за 2020 год по доходам в сумме   81421,1 тыс. рублей, по расходам в сумме  81087,0 тыс. рублей, с превышением  

доходов  над  расходами ( профицит бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики) в 

сумме  334,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики по кодам 

классификации доходов бюджета за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики по ведомственной 

структуре расходов бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики за 2020 год согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики 

за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Козловского городского поселения Козловского района Чувашской 

Республики по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2020 год согласно приложению 4 к 

настоящему Решению; 

Статья 2. 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Козловского городского поселения                                                                              Л.С.Осипова                                           
 

 

 

 Приложение 1 

к Решению Козловского городского поселения Козловского района 

Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Козловского городского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

Доходы  
бюджета Козловского городского поселения  
Козловского района Чувашской Республики 
 по кодам классификации доходов бюджета  

за 2020 год 
  (тыс. рублей) 

 Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

администр

атора 

поступлени

й 

доходов 

бюджета Козловского 

городского поселения 

1 2 3 4 



28 
 

    

Доходы, всего     81421,1 

    

Федеральное казначейство   100  1339,5 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 1 03 02230 01 0000 110 617,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 4,4 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 100 1 03 02250 01 0000 110 831,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными  бюджетами с учетом  

установленных  дифференцированных  нормативов 

отчислений  в местные бюджеты 100 1 03 02260 01 0000 110 -113,8 

    

Управление Федеральной налоговой службы по Чувашской 

Республике 182  17135,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых  исчисление и уплата  налога 

осуществляются  в соответствии  со статьями 227, 227.1 и 228  

Налогового кодекса Российской  Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 10910,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления  деятельности физическими лицами,  

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших  адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 0,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 25,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 3528,2 

Земельный налог  с  организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 1117,2 

Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 1553,5 



29 
 

    

Администрация Козловского городского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 993  62946,2 

Доходы, получаемые в виде   арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность  на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права  на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  993 1 11 05013 13 0000 120 672,0 

Доходы  от  сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления  городских 

поселений и  созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  993 1 11 05035 13 0000 120 14,2 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений  (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)  993 1 11 09045 13 0000 120 73,0 

Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов  городских 

поселений 993 1 13 02995 13 0000 130 36,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах  городских поселений  993 1 14 06013 13 0000 430 461,2 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 993 2 02 15001 13 0000 150 1845,6 

Субсидии бюджетам городских поселений  на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также  капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов  к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 993 2 02 20216 13 0000 150 3374,1 

Прочие субсидии бюджетам  городских поселений 993 2 02 29999 13 0000 150 41215,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 993 2 02 30024 13 0000 150 0,6 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 993 2 02 35118 13 0000 150 396,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из  бюджетов  муниципальных районов  

на осуществление  части полномочий  по решению вопросов  

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 993 2 02 40014 13 0000 150 12296,4 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 993 2 02 49999 13 0000 150 1973,0 

Прочие  безвозмездные поступления в  бюджеты  городских  

поселений 993 2 07 05030 13 0000 150 588,0 

 

 

 



30 
 

                                                                                                                                                              Приложение 2 

к Решению Козловского городского поселения Козловского района 

Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Козловского городского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

Расходы  

бюджета Козловского городского поселения Козловского района 

 Чувашской Республики по ведомственной структуре расходов  бюджета  Козловского  
городского поселения Козловского   района Чувашской Республики за 2020 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Главны
й 

распор
ядител

ь 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая статья 
(муниципальные 

программы и 
непрограммные 

направления 
деятельности) 

Группа 
вида 

расходов 
Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

       

РАСХОДЫ, ВСЕГО      81087,0 

       

в том числе:       

       

Администрация Козловского городского 

поселения Козловского района Чувашской 

Республики 993         81087,0 

Общегосударственные вопросы 993 01    3145,9   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 993 01 04   3025,3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской  Республике доступным и 

комфортным жильем" 993 01 04 А200000000  0,6 

Подпрограмма "Поддержка строительства жилья 

в Чувашской Республике" муниципальной 

программы "Обеспечение граждан в Чувашской 

Республике доступным и комфортным жильем" 993 01 04 А210000000  0,6 

Основное мероприятие "Обеспечение граждан 

доступным жильем" 993 01 04 А210300000  0,6 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку за счет 

средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство (приобретение) 

жилых помещений, по регистрации и учету 

граждан, имеющих право на получение 
993 01 04 А210312980  0,6 



31 
 

социальных выплат для приобретения жилья в 

связи с переселением из районов Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностей, по расчету и 

предоставлению муниципальными районами 

субвенций бюджетам поселений для 

осуществления указанных государственных 

полномочий и полномочий по ведению учета 

граждан, проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку в форме 

социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилых помещений в сельской 

местности в рамках устойчивого развития 

городских территорий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 04 А210312980 200 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 01 04 А210312980 240 0,6 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления» 

 

993 

 

01 

 

04 Ч500000000  3024,7 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие потенциала 

муниципального управления» 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 Ч5Э0000000  3024,7 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 

 

993 

 

01 

 

04 

 

Ч5Э0100000  3024,7 

Обеспечение функций муниципальных органов 

 

993 

 

01 

 

04 

 

Ч5Э0100200  3024,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 2164,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

993 

 

01 

 

04 

 

Ч5Э0100200 

 

120 2164,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0100200 200 826,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

Ч5Э0100200 240 826,4 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 33,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 04 Ч5Э0100200 850 33,7 

Другие общегосударственные вопросы 993 01 13   120,6 



32 
 

Муниципальная программа  «Развитие земельных 

и имущественных отношений»  993 01 13 A400000000  68,6 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы  

"Развитие земельных и имущественных 

отношений» 993 01 13 A410000000  68,6 

Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков" 

 

 

 

 

993 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

A410200000  

 

 

 

 

68,6 

Обеспечение реализации полномочий по 

техническому учету, технической инвентаризации 

и определению кадастровой стоимости объектов 

недвижимости, а также мониторингу и обработке 

данных рынка недвижимости 993 01 13 А410276120  68,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 01 13 А410276120 200 68,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 01 13 А410276120 240 68,6 

Муниципальная  программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" 993 01 13 Ц800000000 

  

 

 

2,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 993 01 13 Ц830000000 

  

 

 

 

 

2,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" 

 

 

993 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

Ц830500000 

  

 

2,0 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 

 

993 

 

01 

 

13 

 

Ц830574360 

  

2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

993 

 

01 

 

13 

 

Ц830574360 

 

200 

 

2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

993 01 13 Ц830574360 240 2,0 

Муниципальная программа  «Развитие 

потенциала муниципального управления»  993 01 13 Ч500000000  50,0 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие потенциала 

муниципального управления» 993 01 13 Ч5Э0000000  50,0 

Основное мероприятие «Общепрограммные 

расходы» 993 01 13 Ч5Э0100000  50,0 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования Чувашской 

Республики 993 01 13 Ч5Э0173770  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч5Э0173770 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 01 13 Ч5Э0173770 850 50,0 

       

Национальная оборона 993 02    396,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 993 02 03   396,7 

Муниципальная программа  "Управление 

общественными финансами и муниципальным "  993 02 03 Ч400000000  396,7 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование 

бюджетного потенциала " муниципальной  

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом"  993 02 03 Ч410000000  396,7 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских округов и 

поселений, направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" 993 02 03 Ч410400000  396,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 993 02 03 Ч410451180  396,7 

асходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 396,7 

Расходы на выплаты  персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 993 02 03 Ч410451180 120 396,7 

       

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 993 03    778,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская  оборона 993 03 09   778,4 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 
993 03 09 Ц800000000  778,4 



34 
 

территорий Чувашской Республики" 

Подпрограмма "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности населения на водных объектах на 

территории Чувашской Республики"  

муниципальной программы  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" 993 03 09 Ц810000000  778,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных  учреждений , 

реализующих мероприятия по обеспечению 

безопасности и защиты населения и территорий 

Чувашской  Республики от чрезвычайных 

ситуаций" 993 03 09 Ц810200000  778,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, реализующих  мероприятия по 

обеспечению безопасности и защиты населения 

и территорий Чувашской  Республики от 

чрезвычайных ситуаций 993 03 09 Ц810270030  778,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 03 09 Ц810270030 100 778,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных  

учреждений 993 03 09 Ц810270030 110 778,4 

       

Национальная экономика 993 04    6475,2 

Общеэкономические вопросы 993 04 01   98,8 

Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения" 993 04 01 Ц600000000  98,8 

Подпрограмма "Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка 
безработных граждан" муниципальной 
программы  "Содействие занятости населения" 993 04 01 Ц610000000  98,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 
содействия занятости населения Чувашской 
Республики" 993 04 01 Ц610100000  98,8 

Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности 

в поиске работы 993 04 01 Ц610172270  98,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 993 04 01 Ц610172270 100 98,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных  

учреждений 993 04 01 Ц610172270 110 98,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   6281,4 



35 
 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы " 993 04 09 Ч200000000  6281,4 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы " 993 04 09 Ч210000000  6151,4 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого уровня" 993 04 09 Ч210300000  6020,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч210374192  776,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210374192 200 776,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч210374192 240 776,4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4191  1957,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4191 200 1957,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч2103S4191 240 1957,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 993 04 09 Ч2103S4192  1588,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4192 200 1588,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч2103S4192 240 1588,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 993 04 09 Ч2103S4210  1697,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч2103S4210 200 1697,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч2103S4210 240 1697,7 

Основное мероприятие "Содержание, 

проведение диагностики и проектирование 

автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального 

значения и строительство площадок для 

передвижных постов весового контроля" 993 04 09 Ч210400000  131,4 

Проектирование и строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог  в 
993 04 09 Ч210474240  131,4 



36 
 

границах населенных пунктов поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 09 Ч210474240 200 131,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч210474240 240 131,4 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» муниципальной 

программы  «Развитие транспортной системы» 993 04 09 Ч230000000  130,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности дорожного движения» 993 04 09 Ч230100000  130,0 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения 993 04 09 Ч230174350  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

993 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Ч230174350 

 

 

200 

 

 

130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 09 Ч230174350 240 130,0 

Другие вопросы  в области национальной 

экономики 993 04 12   95,0 

Муниципальная программа  «Развитие земельных 

и имущественных отношений»  993 04 12 A400000000  95,0 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы  

"Развитие земельных и имущественных 

отношений» 993 04 12 A410000000  95,0 

Основное мероприятие "Создание условий для 

максимального вовлечения в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков" 993 04 12 

 

A410200000  95,0 

Проведение землеустроительных (кадастровых) 

работ по земельным участкам, находящимся в 

собственности муниципального образования, и 

внесение сведений в кадастр недвижимости 993 04 12 А410277590  95,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 04 12 А410277590 200 95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 04 12 А410277590 240 95,0 

       

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05    59191,9 

Жилищное хозяйство 993 05 01   236,0 



37 
 

Муниципальная программа  "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 993 05 01 А100000000  236,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории Чувашской 

Республики" муниципальной программы  

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 993 05 01 А110000000  236,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортные условия проживания" 993 05 01 А110300000  236,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту  многоквартирных домов, находящегося в 

собственности муниципального образования 993 05 01 А110372770  193,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 01 А110372770 200 193,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 01 А110372770 240 193,2 

Осуществление функций по использованию 

муниципального жилищного фонда, содержание 

муниципального жилищного фонда, в том числе 

муниципальных нежилых помещений, не 

обремененных договорными обязательствами 993 05 01 А110372950  42,8 

Иные бюджетные ассигнования 993 05 01 А110372950 800 42,8 

Исполнение судебных актов 993 05 01 А110372950 830 42,8 

Коммунальное хозяйство 993 05 02   499,7 

Муниципальная программа  "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 993 05 02 А100000000  499,7 

Подпрограмма "Модернизация  коммунальной 

инфраструктуры на территории Чувашской  

Республики" муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства " 993 05 02 А110000000  309,3 

Основное мероприятие "Обеспечение качества  

жилищно-коммунальных услуг " 993 05 02 А110100000  309,3 

Осуществление функций по использованию 

объектов коммунального хозяйства 

муниципальных образований, содержание 

объектов коммунального хозяйства 993 05 02 А110170230  9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А110170230 200 9,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 02 А110170230 240 9,3 



38 
 

Обеспечение доступности для населения бытовых 

услуг 993 05 02 А110175240  300,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 05 02 А110175240 800 300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 993 05 02 А110175240 810 300,0 

Подпрограмма "Обеспечение населения 

Чувашской  Республики качественной питьевой 

водой" муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 993 05 02 А130000000  190,4 

Основное мероприятие "Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований " 993 05 02 А130100000  190,4 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных образований 993 05 02 А130173090  190,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 02 А130173090 200 190,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 02 А130173090 240 190,4 

Благоустройство 993 05 03   58456,2 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики"  993 05 03 А500000000  55055,4 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы  "Формирование современной 

городской среды на территории Чувашской 

Республики"  993 05 03 А510000000  55055,4 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов Чувашской 

Республики" 993 05 03 А510200000  48841,9 

Благоустройство дворовых и общественных  

территорий муниципальных образований 

Чувашской  Республики 993 05 03 А510275550  841,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510275550 200 841,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510275550 240 841,2 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400  4740,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277400 200 4740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277400 240 4740,0 

Озеленение 993 05 03 А510277410  247,9 



39 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277410 200 247,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277410 240 247,9 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 993 05 03 А510277420  1570,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277420 200 1570,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277420 240 1570,6 

Организация и содержание мест захоронений 993 05 03 А510277430  29,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А510277430 200 29,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А510277430 240 29,0 

Реализация комплекса мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

тротуаров 993 

 

05 

 

03 

 

A5102S5420  41413,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

993 

 

05 

 

03 

 

A5102S5420 

 

200 

 

41413,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 

 

05 

 

03 

 

A5102S5420 240 41413,2 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 993 05 03 А51F20000  6213,5 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 993 05 03 А51F255550  6213,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А51F255550 200 6213,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А51F255550 240 6213,5 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий» 993 05 03 А600000000  3120,8 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских территориях» 

муниципальной программы  «Комплексное 

развитие сельских территорий» 

 

 

993 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

А620000000  3120,8 

Основное мероприятие «Комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры, а 

также строительство и реконструкция 
993 05 03 А620100000  1427,8 



40 
 

автомобильных дорог» 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 993 05 03 А6201S6570  1427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А6201S6570 200 1427,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А6201S6570 240 1427,8 

Основное мероприятие «Реализация проектов, 

направленных на благоустройство и развитие 

территорий населенных пунктов Чувашской  

Республики» 993 05 03 А620300000  1693,0 

Реализация проектов, направленных на 

благоустройство и развитие территорий 

населенных пунктов Чувашской  Республики, за 

счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 993 05 03 А62035002F  1693,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 А62035002F 200 1693,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 А62035002F 240 1693,0 

Муниципальная программа «Развитие потенциала 

муниципального управления» 993 05 03 Ч500000000  280,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции» 

муниципальной программы  «Развитие 

потенциала муниципального управления» 993 05 03 Ч540000000  280,0 

Основное мероприятие «Проведение 

регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Лучшая муниципальная практика» 993 05 03 Ч540700000  280,0 

Поощрение победителей регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная 

практика» 993 05 03 Ч540717600  280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 993 05 03 Ч540717600 200 280,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 993 05 03 Ч540717600 240 280,0 

       

Культура, кинематография 993 08    11064,4 

Культура 993 08 01   11064,4 

Муниципальная программа  "Развитие культуры и 

туризма" 993 08 01 Ц400000000  11064,4 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
993 08 01 Ц410000000  11064,4 



41 
 

Республике" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма" 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популиризация и государственная 

охрана объектов культурного наследия" 993 08 01 Ц410100000  938,8 

Реконструкция (реставрация) объектов  

культурного  наследия 993 08 01 Ц410171230  938,8 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 993 08 01 Ц410171230 600 938,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 993 08 01 Ц410171230 610 938,8 

Основное мероприятие "Развитие музейного 

дела" 993 08 01 Ц410300000  1350,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 993 08 01 Ц410370760  1350,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 993 08 01 Ц410370760 600 1350,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 993 08 01 Ц410370760 610 1350,0 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 993 08 01 Ц410700000  2692,6 

Обеспечение деятельности  учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390  2692,6 

Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 2692,6 

Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 2692,6 

Основное мероприятие "Мероприятия, связанные 

с подготовкой и проведением празднования 100-

летия образования Чувашской автономной 

области" 993 08 01 Ц411400000  6083,0 

Подготовка и проведение празднования на 

федеральном уровне памятных дат субъектов 

Российской Федерации 993 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

Ц4114L5090  6083,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 993 08 01 Ц4114L5090 400 6083,0 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 993 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

Ц4114L5090 460 6083,0 

       

Физическая культура и спорт 993 11    34,5 

Физическая культура 993 11 01   34,5 



42 
 

Муниципальная  программа  "Развитие 

физической культуры и спорта"  993 11 01 Ц500000000  34,5 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы " 

Развитие физической культуры и спорта"  993 11 01 Ц510000000  34,5 

Основное мероприятие "Физкультурно-

оздоровительная и спортивно-массовая работа с 

населением" 993 11 01 Ц510100000  34,5 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 993 11 01 Ц510171390  34,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510171390 200 34,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 993 11 01 Ц510171390 240 34,5 

                     

 

                                                                                                      Приложение 3 

к Решению Козловского городского поселения Козловского района   

Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Козловского городского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

 

Расходы 

бюджета Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 2020 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

(раздел, 

подраздел) 

Исполнено 

 

1 2 3 

    

    

РАСХОДЫ, всего   81087,0 

    

в том числе:    

    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  3145,9 



43 
 

1 2 3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 3025,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 120,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  396,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 396,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  778,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская  оборона 03 09 778,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 04  6475,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 98,8 

Дорожное хозяйство   (дорожные фонды) 04 09 6281,4 

Другие вопросы  в области национальной экономики 04 12 95,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  59191,9 

Жилищное хозяйство 05 01 236,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 499,7 

Благоустройство 05 03 58456,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  11064,4 

Культура 08 01 11064,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  34,5 

Физическая культура  11 01 34,5 

                   

                                                                               

                                                        Приложение 4 

к Решению Козловского городского поселения Козловского района   

Чувашской Республики 

"Об исполнении бюджета Козловского городского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики за 2020 год" 

 

Источники финансирования дефицита  

бюджета Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  

по кодам классификации источников финансирования 

 дефицита бюджетов за 2020 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 



44 
 

администрато

ра 

источника 

финансирован

ия 

источника 

финансирования 

исполнение 

 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Козловского городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики – всего   -334,1 

    

в том числе:    

    

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Козловского городского поселения 

Козловского района Чувашской Республики   -334,1 

    

из них:    

    

Изменение остатков средств  000 0105 0000 00 0000 000 -334,1 

Увеличение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  городских поселений 000 0105 0201 13 0000 510 -81614,3 

Уменьшение  прочих остатков  денежных средств 

бюджетов  городских поселений 000 0105 0201 13 0000 610 81280,2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09» марта 2021 г.   № 18                                                         деревня Еметкино 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Еметкинского сельского  
поселения от 29.01.2021 №12 
«Об утверждении Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на  
территории Еметкинского сельского поселения 
Козловского района Чувашской Республики» 
  

В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения 

и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики, создания условий для улучшения организации и  качества торгового обслуживания населения,  

администрация  Еметкинского  сельского поселения  Козловского района                                

п о с т а н о в л я е т: 

       1. Внести в постановление администрации Еметкинского сельского поселения  от 29.01.2021 №12 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики " (далее- Положение) следующие изменения:  

- пункте 3.5  раздела 3 Положения   слова «прилегающей территории» исключить. 



45 
 

    2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник». 

 

Глава Еметкинского 
сельского поселения                                                             С.А.Матанова 
 

 
 

 

 

                   

 

 

                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


